5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 19 de Abril de 2018.
de Estado da Educação, Av. Cesar
Hilal, nº 1.111, Bairro Santa Lúcia,
Vitória/ES, CEP: 29.056-085.

- Data e Horário: 27/04/2018 às
09h30min.

Informações e esclarecimentos
através do e-mail: agricultura.
familiar@sedu.es.gov.br ou
telefone: (27) 3636-7858/7826

Vitória/ES, 18 de abril de 2018.

Aline Haese
Presidente da CPL-1/SEDU

Protocolo 391294

AVISO DE REABERTURA DO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA

- Nº 001/2018

A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU torna pública
a reabertura do Edital de Chamada
Pública nº 001/2018, no período de
19 de abril a 19 de maio de 2018,
objetivando a complementação da
documentação apresentada pelos
Municípios, como exigência para
inscrição, conforme item 3 do Edital,
bem como para  apresentação de
novas inscrições.

Ficam mantidas todas as
demais condições do Edital
nº 001/2018 de chamamento
de Municípios do Estado do
Espírito Santo para obtenção de
recursos financeiros do Programa
de Ampliação e Melhoria da Oferta
de Educação Infantil, que tem por
objetivo a transferência Fundo a
Fundo, entre o Estado do Espírito
Santo e os Municípios capixabas,
para construção ou reforma,
ampliação ou melhoria de imóvel
que venha possibilitar o acréscimo
da oferta pública de vagas nas redes
municipais, no âmbito da Lei Estadual
nº 10.631/2017, que instituiu o
Pacto pela Aprendizagem no Espírito
Santo - PAES, da Lei Estadual nº
10.787/2017 que instituiu o Fundo
Estadual de Apoio à Ampliação e
Melhoria das Condições de Oferta da
Educação Infantil no Espírito Santo
- FUNPAES e do Decreto Estadual
nº 4.217-R/2018, que estabeleceu
normas e critérios para regulamentar
os procedimentos administrativos
referentes ao repasse e execução de
recursos.

O Edital poderá ser obtido por meio
de solicitação via e-mail (paes@
sedu.es.gov.br).

Vitória, 18 de abril de 2018.

HAROLDO CORRÊA ROCHA
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 391369

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 0037/2018
PROCESSO Nº 80557759

A Secretaria de Estado da
Justiça - SEJUS, torna público que

realizará Licitação na modalidade
“Pregão eletrônico”, por meio do
sistema eletrônico, através do site
www.compras.es.gov.br, onde o
edital poderá ser obtido.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO
DE BOTÕES DO SISTEMA DE
AUTOMAÇÃO.
Valor Estimado: R$87.855,95
(oitenta e sete mil oitocentos
e cinquenta e cinco reais e
noventa e cinco centavos.
Abertura das propostas: às
14:00 horas, do dia 04/05/2018.
Início da Sessão de Disputa: às
14:30 horas, do dia 04/05/2018.
Informações: de 09:00 as 18:00
horas pelo telefone (27) 3636-5820
comissaolicitacao@sejus.es.gov.br

Vitória, 17 de abril de 2018.
LEANDRO BARBOSA SOUSA

Pregoeiro Oficial / SEJUS
Protocolo 391176

AVISO DE ANULAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 0040/2017
Processo N.º 73518255

A SEJUS, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio, torna
público, a ANULAÇÃO, em todos
os seus termos, dos LOTES
02 e 06 do Pregão Eletrônico
nº 0040/2017, que objetiva a
aquisição de MATERIAIS PARA
EXAMES CLÍNICOS.

Vitória, 18 de abril de 2018.

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA
Secretário de Estado da Justiça /

Respondendo
Protocolo 391135

Instituto Estadual de Proteção
e Defesa do Consumidor   -

PROCON -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 004/2018

Processo Nº 81373015

O Instituto Estadual de Proteção e
Defesa do Consumidor - PROCON/
ES através do Fundo Estadual de
Defesa do Consumidor - FEDC/
ES, torna público que realizara a
seguinte licitação, na modalidade
“PREGÃO ELETRONICO” através do
site www.compras.es.gov.br.
Objeto: Locação e Prestação de
Serviço: Cabeamento Elétrico,
Climatização, Stand, Jogos de
Mesas com quatro cadeiras e
cadeiras avulsas, para atender ao
Mutirão de Negociação de Dívidas
no Município de Guarapari em
conformidade com as quantidades
e especificações contidas no Anexo
I do presente Edital.
Início do acolhimento das
propostas: Às 10:00 horas do dia
19/04/2018.
Limite para acolhimento das
propostas: Às 10:00 horas do dia
02/05/2018.
Data e horário da abertura das
propostas: Dia 02/05/2018 às
10:01 horas.
Data e horário de abertura da
sessão pública: Dia 02/05/2018

às 10:20 horas.
Pedido de esclarecimentos
/Informações: Até 03 (três)
dias úteis anteriores à data
fixada para abertura da sessão
pública, exclusivamente por meio
eletrônico, via internet, no seguinte
endereço eletrônico: cpl@procon.
es.gov.br.
*Republicado devido alterações no
Edital.

Vitória, 18 de abril de 2018

Rubérico Boldrini
Pregoeiro PROCON/ES

Protocolo 391356

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 028/2017

Processo nº77495543
A SECRETARIA DE ESTADO
DA AGRICULTURA,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA - SEAG,
por intermédio da Pregoeira,
torna público, de acordo com
as disposições contidas nas Leis
nº 10.520/2002 e 8.666/1993,
Decreto Estadual nº 2.458-R/2010
e Decreto Estadual 1.790/2007, a
HOMOLOGAÇÃO, pela autoridade
competente, objeto Registro de
Preços para Aquisição de Pallets.
Lote 11: Empresa Vencedora - RFL
Comercial Ltda - EPP.
Valor Total: R$238.763,20
(Duzentos e trinta e oito mil e
setecentos e sessenta e três Reais
e vinte centavos).
Vitória, 18 de abril de 2018.

INGRID FACHETTI BRENNER
Pregoeira da Comissão de Registro

de Preços - SEAG
Protocolo 391059

CONSULTA PÚBLICA Nº 001,
DE 18 DE ABRIL DE 2018

Processo nº 80921442.

O Secretário de Estado da
Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca realiza a
consulta pública nos seguintes
termos:

Art. 1º Fica aberto até o dia 30
de abril de 2018 o prazo para
apresentação de sugestões relativas
à proposta de possíveis alterações
no Edital de Chamamento Público
nº003/18, que tem por objeto a
Concessão de Crédito Outorgado
de ICMS vinculado à Instalação de
Estações de Rádio - Base (ERB’S)
de suporte ao Serviço Móvel Pessoal
(SMP), em pleno funcionamento
e operação, de acordo com as
normas em vigor.

Art. 2º O Edital de Chamamento
Público nº003/18 estará disponível
no endereço eletrônico: www.seag.
es.gov.br.

Parágrafo único. Os interessados

poderão encaminhar as sugestões
ao e-mail: romulo@seag.es.gov.br

Art. 3º Findo o prazo estipulado,
a SEAG apresentará respostas às
sugestões recebidas, que ficarão
disponíveis no endereço eletrônico
indicado no artigo anterior.

Vitória, 18 de abril de 2018.

IDERALDO LUIZ LIMA
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento
Aquicultura e pesca - SEAG

Protocolo 391191

AVISO DE ADESÃO ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG torna
público que realizará por meio dos
processos nº81593279 e 81593481,
adesão à Atas de Registro de
Preços nº045 e 046/2017-IASES,
Pregão Eletrônico nº021/2017,
Processo nº77071883, gerenciada
pelo Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo -
IASES.
Contratada: DM Lopes Comércio
Varejista Ltda - ME - CNPJ
nº23.792.080/0001-60 - Valor
R$310,45 (Trezentos e Dez Reais e
quarenta e cinco centavos) e SERVI
MIX Comércio e Serviços Ltda -
ME - CNPJ nº27.525.362/0001-52
- Valor R$41,40 (Quarenta e um
Reais e quarenta centavos).
Objeto: Aquisição de Açúcar e
Adoçante.

Vitória, 18 de abril de 2018.

HORÁCIO AUGUSTO
MENDES DE SOUSA

Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos

Protocolo 391107

Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo   -  IDAF -

AVISO DE RESULTADO-PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0003/2018
(repetição do PE 037/2017)

O Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo -
IDAF torna público, de acordo com
as disposições da lei 8.666/93 e
suas alterações, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 0003/2018”,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE CONEXÃO À INTERNET
DE ALTA VELOCIDADE/CONEXÃO
DE BANDA LARGA, INCLUINDO
INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E
MANUTENÇÃO PERIÓDICA PARA OS
POSTOS E ESCRITÓRIOS DO IDAF,
conforme Processo nº 78102081:
Lote 2
Empresa vencedora: AKI
PROVEDOR DE INTERNET LTDA-
EPP
Valor: R$ 9.760,00 (nove mil,
setecentos e sessenta reais).
Vitória (ES), 18 de abril de 2018.

Marta Maria Abaurre Quintão
Pregoeira/IDAF

Protocolo 391138

mcgsalgado
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial